Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Макушинская средняя общеобразовательная школа №1»

 (МБОУ «Макушинская СОШ №1») ОГРН 1024501763285    ИНН 4513002787

641600 Курганская область Макушинский район город Макушино ул.Ленина д.80,  тел/факс 8(35236)2-00-

75 / 8(35236)2-00-75, E-mail: Makshkolla.1@yandex.ru

ПРИКАЗ

От  18.03.2025 г                                                                    №33/1-од

                                                          г.Макушино

Об утверждении «Положения о правилах  приема на обучение в

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Макушинская средняя общеобразовательная школа №1»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ ”06

образовании в Российской Федерации”, Приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 30.08.2023 № 642 «О внесении

изменений в Порядок приёма на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458» утвержден Порядок приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования (далее — Порядок), который

регламентирует правила приема граждан на обучение по указанным

программам в организации, осуществляющие образовательную

деятельность, В связи с принятием Федерального закона «О внесении

изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе

военнослужащих» и Федерального закона «О войсках национальной

гвардии Российской Федерации» от 24.06.2023 № 281-ФЗ установлено, что

во внеочередном порядке предоставляются места в государственных и

муниципальных образовательных организациях также детям

военнослужащих, добровольцев и сотрудников Росгвардии, погибших при

выполнении задач в СВО или вследствие увечья или заболевания,

полученных в ходе СВО, Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 30.08.2023 № 642 «О внесении изменений в Порядок приёма

на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №

458»,  Приказом Минпросвещения России от 04 марта 2025 г. № 171 «О

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

https://docs.edu.gov.ru/document/c7cd37c1521a93f2b277676529f4a3cc/download/7350/
https://docs.edu.gov.ru/document/c7cd37c1521a93f2b277676529f4a3cc/download/7350/
https://docs.edu.gov.ru/document/c7cd37c1521a93f2b277676529f4a3cc/download/7350/

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Считать утратившим силу «Положения о правилах  приема на обучение в

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Макушинская средняя общеобразовательная школа №1» , утвержденный

приказом № 26/7-од от 28.02.2023 г.

2.Утвердить ««Положения о правилах  приема на обучение в

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Макушинская средняя общеобразовательная школа №1»

3.Волкову И.В., системному администратору, разместить локальный акт на

сайте школы до 30.03.2025г

З. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор школы          ________                   С.А.Курий

С приказом ознакомлен: _________ ________  (                                              )
                   дата                      подпись

В дело № 01-08 за 2025г

https://docs.edu.gov.ru/document/c7cd37c1521a93f2b277676529f4a3cc/download/7350/
https://docs.edu.gov.ru/document/c7cd37c1521a93f2b277676529f4a3cc/download/7350/

		2025-03-21T15:17:19+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МАКУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"